
1 

 

Kauno rajono savivaldybės 

2021–2023 m. strateginio veiklos plano 
5 priedas 

 

KOMUNALINIO ŪKIO PLĖTROS IR PRIEŽIŪROS PROGRAMA 

(KODAS 05) 

Biudžetiniai metai 2021 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas 

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 

 

Vykdytojas (-ai), 

atsakingas (-i) už 

priemonių 

įgyvendinimą 

KRSA Aplinkos skyrius 

KRSA seniūnijos  

UAB „Giraitės vandenys“, 159702357 

AB „Kauno energija“, 235014830 

 
Programos 

pavadinimas 

KOMUNALINIO ŪKIO PLĖTROS IR 

PRIEŽIŪROS PROGRAMA 
Kodas 05 

Programos parengimo 

argumentai  

Savivaldybė pagal LR vietos savivaldos įstatymą yra atsakinga už viešųjų 

paslaugų teikimą gyventojams. Savivaldybė gali organizuoti viešųjų 

paslaugų teikimą per esančius viešųjų paslaugų teikėjus – Savivaldybės 
kontroliuojamas uždaras akcines bendroves, ar administracijos teritorinius 

padalinius – seniūnijas. Savivaldybė subsidijuoja komunalinių objektų 

remonto darbus, investuoja į naujų objektų statybą, rekonstrukciją bei 

dalyvauja vykdant komunalinio ūkio infrastruktūros plėtros investicinius 
projektus.  

Komunalinio ūkio plėtros ir priežiūros programa įgyvendinamos LR 

vietos savivaldos įstatymu Savivaldybei priskirtos šilumos ir geriamojo 
vandens tiekimo bei nuotekų surinkimo ir valymo organizavimo, statinių 

naudojimo priežiūros funkcijos.  

Programa Tęstinė 

 

Strateginis (-iai) tikslas 

(-ai) 

PASIEKIAMAS IR ŽALESNIS RAJONAS SU 

IŠVYSTYTA INFRASTRUKTŪRA 
Kodas 3 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

(pavadinimas, mato 

vnt.) 

Įrengtų atsinaujinančių bei alternatyvių išteklių 
energijos gamybos įrenginių skaičius Kauno. r. sav. 

(vnt.) 

Kodas  E-05-1 

Programos aprašymas 

Programa skirta komunalinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimui 

Kauno rajono savivaldybės teritorijoje. Įgyvendinant programą taip pat 
siekiama padidinti gyventojų, besinaudojančių centralizuotomis vandens 

tiekimo ar nuotekų tvarkymo  paslaugomis, skaičių.   

Kauno rajono savivaldybė, įgyvendindama šią programą, teikia rajono 

gyventojams paramą, sumažindama paslaugų kainas, atlieka Savivaldybės 
teritorijoje esančių statinių naudojimo priežiūrą. 

Įgyvendinant komunalinio ūkio plėtros ir priežiūros programą nėra 

numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų 
lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, 

socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, 

lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų 

įgyvendinimui. 

 

Programos tikslas Efektyvios ir inovatyvios inžinerinio 

aprūpinimo sistemos vystymas 
Kodas 05.01 

Tikslo aprašymas: Rezultato vertinimo kriterijai: 

Kodas Pavadinimas 



2 

 

  

Uždavinys Atnaujinti modernizuoti ir plėsti vandens 

tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą, 

vystyti rajono energetinę infrastruktūrą 

Kodas 05.01.01 

 

Uždavinio aprašymas. Įgyvendinant uždavinį planuojama išplėsti ar įrengti 

geriamojo vandens gerinimo įrenginius, artezinius gręžinius, buitinių nuotekų valymo 

įrenginius, išplėsti ir modernizuoti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemas, vykdyti seniūnijų gatvių bei teritorijų apšvietimo plėtrą ir atnaujinimą, 
šilumos ūkio modernizavimą, daugiabučių gyvenamųjų namų renovavimą.         

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 9 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

05.01.01.01 Centralizuotų vandentiekio ir 

nuotekų tvarkymo tinklų plėtra, rekonstrukcija 

 Įgyvendinant priemonę,  planuojama baigti  

įgyvendinti investicinį  projektą „Vandens 
tiekimo ir nuotekų tinklų infrastruktūros 

atnaujinimas ir plėtra  Kauno rajone (2014-

2020 m. I etapas),  kurio metu bus baigiami 
tiesti tinklai  Ramučių k. Bus tęsiami pradėti 

infrastruktūriniai darbai. Numatoma pradėti 

šiuos pagrindinius darbus: 

 Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Žaliojoje 

g., Garliavos m., Garliavos sen.; 

 Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Šiltnamių 

g., Neveronių k., Neveronių sen.; 

P-05.1.1-1 

 

 
 

 

P-05.1.1-2 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Naujai nutiestų 

centralizuotų 

vandens tiekimo 
tinklų ilgis (km) 

 

Naujai nutiestų 
centralizuotų 

nuotekų 

surinkimo tinklų 

ilgis (km) 
 

 

 
 

 

(mato vnt.) 

Programos tikslas apima Savivaldybės koordinuojamus 

inžinerinės infrastruktūros, apšvietimo infrastruktūros ir šilumos 
ūkio objektų plėtojimo ir atnaujinimo (modernizavimo) darbus, 

projektus bei priežiūrą – šių objektų statybą, remontą, 

eksploataciją Kauno rajono savivaldybės teritorijoje.  
Įgyvendinant šį tikslą, siekiama užtikrinti, kad centralizuotai 

(viešai) tiekiamas geriamas vanduo bei teikiamos nuotekų 

tvarkymo paslaugos atitiktų sveikatos ir aplinkos apsaugos 

reikalavimus, būtų  racionaliai naudojami gamtos ištekliai, ir 
centralizuoto geriamojo vandens bei nuotekų tvarkymo sistemos 

funkcionuotų nepertraukiamai. 

Taipogi įgyvendinamu tikslu siekiama racionaliai naudoti 
energijos išteklius, ypatingai didėjant energijos kainai.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį. 

R-05.1-1 

 
 

 

 
 

 

 

 
R-05.1-2 

 

 
 

 

 

 
 

R-05.1-3 

 
 

 

 
 

R-05.1-4 

 

 

Kauno r. sav. 

gyventojų, 
prisijungusių prie 

centralizuotų 

vandens tiekimo 
tinklų, dalis nuo 

bendro gyventojų 

skaičiaus (proc.) 

 
Kauno r. sav. 

gyventojų, 

prisijungusių prie 
centralizuotų 

nuotekų tvarkymo 

tinklų, dalis nuo 

bendro gyventojų 
skaičiaus (proc.) 

Kauno r. sav. 

teritorijoje įrengtų 
energiją taupančių 

šviestuvų dalis nuo 

bendro šviestuvų 
skaičiaus (proc.) 

Kauno r. sav. 

renovuotų 

daugiabučių 
gyvenamųjų namų 

skaičius (renovacija 

užbaigta, iš viso 
rajone) (vnt.) 



3 

 

 Vandentiekio tinklo plėtra Dainavos g., 

Ramučių k., Karmėlavos sen.; 

 Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra 

Karnavės g., Raudondvario k., Raudondvario 

sen.; 

 Vandentiekio tinklo tiesimas ir sužiedinimas 

Gėlių g., Ramučių k., Karmėlavos sen.; 

 Nuotekų tinklų plėtra Taikos g., Voškonių k., 

Domeikavos sen.; 

 Nuotekų tinklų rekonstrukcija Jovarų g., 

Voškonių k., Domeikavos sen.; 

 Paviršinių (lietaus) nuotekų tinklų įrengimas 

Neveronių sen. 

 

 

05.01.01.02 Geriamojo vandens gerinimo 

įrenginių, artezinių gręžinių, vandenviečių 

įrengimas ir (arba) atnaujinimas 

Planuojama statyti vandens gerinimo įrenginius 
Jurginiškių k., rekonstruoti įrenginius Babtų mstl., 

Ramučių k. Taip pat planuojama įrengti artezinius 

gręžinius. 
Bus tęsiami pradėti infrastruktūriniai darbai. 

Numatoma pradėti šiuos pagrindinius darbus: 

 Vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija 

Babtų mstl., Babtų sen.; 

 Vandens gerinimo įrenginių išplėtimas Lapių 

mstl., Lapių sen.; 

 Vandens gerinimo įrenginių statyba 

Naujatriobių k., Babtų sen.; 

 Vandens gerinimo įrenginių išplėtimas 

Ilgakiemio k., Garliavos apyl. sen. 

 

05.01.01.03 Buitinių nuotekų valymo įrenginių 

įrengimas, rekonstrukcija 

Įgyvendinant priemonę, planuojama baigti  
įgyvendinti investicinį  projektą „Vandens tiekimo 

ir nuotekų tinklų infrastruktūros atnaujinimas ir 

plėtra  Kauno rajone (2014-2020 m. I etapas), 

kurio metu bus rekonstruojami  Kulautuvos 
nuotekų valymo įrenginiai. 

Planuojama nuotekų valymo įrenginius statyti 

Daugėliškių k., rekonstruoti Žiegždrių k., 
remontuoti  Babtų mstl. 

 

05.01.01.04 Paviršinių nuotekų tvarkymo 

objektų priežiūra ir remontas 

Bus tęsiami pradėti infrastruktūriniai darbai. 

Planuojamas paviršinių nuotekų tinklų remontas 

Neveronių k., Garliavos m. ir kitur. 
 

05.01.01.05 Daugiabučių namų renovavimas 

2013 m. Kauno rajono savivaldybė patvirtino 
energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

gyvenamuosiuose namuose programą, kurios 

įgyvendinimo tikslai: 1) sumažinti daugiausiai 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

P-05.1.1-3 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
P-05.1.1-4 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

P-05.1.1-5 

 
 

 

 
 

 

P-05.1.1-6 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Naujai įrengtų ir 
(arba) atnaujintų 

artezinių gręžinių 

skaičius (vnt.) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Naujai įrengtų ir 

(arba) 

rekonstruotų 

buitinių nuotekų 
valymo įrenginių 

skaičius (vnt.) 

 
 

 

 
 

 

Prižiūrėtų 

paviršinio 
vandens tiekimo 

ir nuotekų 

tvarkymo objektų 
skaičius (vnt.) 

 

Renovuotų 
(visiškai ar iš 

dalies) 

daugiabučių 

gyvenamųjų 



4 

 

energijos vartojančiuose daugiabučiuose namuose 

suvartojamos šiluminės energijos sąnaudas ne  

mažiau kaip 20 proc., pasiekiant ne mažesnę kaip 
D energinio naudingumo klasę; 2) užtikrinti, kad 

daugiabučiai namai atitiktų teisės aktuose 

numatytų esminių statinio reikalavimų visumą ir 
kad naudojamos šiluminės energijos kiekis, 

atsižvelgiant į vietovės klimato sąlygas ir 

gyventojų poreikius, neviršytų reikiamos ribos; 3) 

užtikrinti racionalų energinių išteklių vartojimą ir 
sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekį.  

Įgyvendinant priemonę planuojama tęsti 
daugiabučių namų atnaujinimą. 

 

05.01.01.06 Šilumos tiekimo veiklos 

reguliavimas 

Savivaldybė siekdama palengvinti Kauno rajono 

gyventojų finansinę naštą šilumos tiekėjui moka 

subsidijas už lengvatinėmis kainomis tiekiamą 
šilumą.  

 Bus tęsiami pradėti darbai, planuojama pradėti 

šiuos pagrindinius darbus: 

 Šilumos tiekimo tinklų tiesimas į Kauno laisvą 

ekonominę zoną (LEZ)  Biruliškių k., 
Karmėlavos sen.; 

 Šilumos tiekimo tinklų rekonstravimas 

Montvilos g., Garliavos m., Garliavos sen. 

  

05.01.01.07 Seniūnijų gatvių apšvietimo 

modernizavimas ir priežiūra 

Priemonės lėšos skirtos apmokėti už elektrą, 

pakeisti lempas, šviestuvus. Kai kurioms 
seniūnijoms pagal poreikį skiriamos lėšos stulpų 

statymui. 

 

05.01.01.08 Atliekų administravimas Kauno 

rajono savivaldybėje 

Kauno rajono savivaldybėje nuo 2020 m. 
balandžio  

1 d. įvesta vietinė rinkliava už komunalinių 

atliekų surinkimą ir tvarkymą (toliau – Vietinė 

rinkliava). Kauno rajono savivaldybės taryba 
Vietinės rinkliavos administratoriaus funkcijas 

pavedė vykdyti įmonei UAB Komunalinių 

paslaugų centrui.  
 

05.01.01.09 Gatvių pavadinimų bei namų 

numerių lentelių gamyba 

Dauguma seniūnijų planuoja sužymėti 

nepažymėtas seniūnijose gatves ir namus. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

P-05.1.1-7 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

P-05.1.1-8 

 
 

 

 
 

P-05.1.1-9 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

P-05.1.1-10 

 

 

namų skaičius 

(vnt.) 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Gyventojų, 

kuriems 
palengvinta 

mokesčių našta, 

skaičius (asm.) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Gatvių, kuriose 

modernizuotas 
apšvietimas, ilgis 

(km) 

 
 

Įgyvendintas 

atliekų 

administravimo 
planas (proc.) 

 

 
 

 

 
 

Pagamintų gatvių 

pavadinimų ir 

namų numerių 
lentelių skaičius 

(vnt.) 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  
Įgyvendinus programą, bus pagerinta geriamojo vandens kokybė Kauno rajono savivaldybės 

teritorijoje, sumažės nuotekų, tuo pačiu ir Nemuno upės tarša. Sumažės paviršinių ir požeminių 



5 

 

vandenų tarša, pagerės sanitarinė aplinkos būklė, bus išplėsti centralizuoti vandentiekio, nuotekų 

tinklai, ir sudarytos sąlygos didesniam vartotojų skaičiusi prisijunti prie šių tinklų.  

Programos įgyvendinimas sudarys prielaidas spręsti ir gyventojų socialines problemas, mažinant jų 
išlaidas už energinius resursus, skatinti būstų savininkus racionaliai vartoti energiją, gerinti pastatų 

techninę būklę, estetinį rajono vaizdą.  

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  
Savivaldybės biudžeto lėšos; viešame aukcione parduoto turto lėšos; valstybės biudžeto lėšos; kiti 

finansavimo šaltiniai. 
Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa:  
Programos strateginiai tikslai, tikslai ir uždaviniai atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-2027 

metų strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

strateginis (-iai) 

tikslas (-ai) 

atitinka SPP 

prioritetą(-us) 

PASIEKIAMAS IR ŽALESNIS RAJONAS SU 

IŠVYSTYTA INFRASTRUKTŪRA 
Kodas 

III 

 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

tikslas (-ai) 

atitinka SPP 

tikslą(-us) 

Efektyvios ir inovatyvios inžinerinio aprūpinimo sistemos 

kūrimas 

Kodas 

3.2 

Darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus 

kraštovaizdžio puoselėjimas 
3.3 

Kitos rajono viešosios infrastruktūros vystymas ir plėtra 3.4 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

uždavinys (-iai) 

atitinka SPP 

uždavinį(-us) 

Atnaujinti, modernizuoti ir plėsti vandens tiekimo ir 

nuotekų šalinimo infrastruktūrą 

Kodas 

3.2.1 

Vystyti rajono viešąją energetinę infrastruktūrą, 

užtikrinančią energijos gamybos bei vartojimo 

efektyvumą 

3.2.2 

Tobulinti atliekų tvarkymo bei aplinkos išsaugojimo 
sistemą, vykdyti gyventojų aplinkosauginį švietimą 

3.3.1 

Gerinti savivaldybės teikiamų viešosios infrastruktūros 

paslaugų kokybę 
3.4.1 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  
LR vietos savivaldos įstatymas, LR geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, LR šilumos ūkio 

įstatymas; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997-10-23 nutarimas Nr. 1167 „Dėl Lietuvos Respublikos miestų ir 

miestelių vandentvarkos ūkio plėtojimo pagrindinių krypčių“; Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2003-07-23 įsakymas Nr. V-455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir 

kokybės reikalavimai“ patvirtinimo“ ir jo pakeitimai; Kauno rajono savivaldybės tarybos 2008-11-20 sprendimas 

Nr. TS-385 „Dėl Kauno rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 
specialiojo plano patvirtinimo“; Kauno rajono savivaldybės tarybos 2016-12-22 sprendimas Nr. TS-410 „Dėl 

koreguoto Kauno rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo 

plano patvirtinimo“; Kauno rajono savivaldybės tarybos 2012-01-26 sprendimas Nr. TS-43 „Dėl Kauno rajono 

savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano atnaujinimo tvirtinimo“; Kauno rajono savivaldybės tarybos 
2013-08-29 sprendimas Nr. TS-340 „Dėl Kauno rajono savivaldybės energinio efektyvumo didinimo 

daugiabučiuose namuose programos patvirtinimo ir administratoriaus skyrimo“; Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2020-01-23 sprendimas „Dėl UAB „Komunalinių paslaugų centro 2020-2022 m. veiklos plano“; Kauno rajono 
savivaldybės tarybos 2018-10-25 sprendimas Nr. TS-286 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Giraitės vandenys“ 

2019–2021 m. veiklos plano patvirtinimo“; Kauno rajono savivaldybės tarybos 2014-10-30 sprendimas Nr. TS-416 

„Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos 2009 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. TS-301 „Dėl UAB Komunalinių 

paslaugų centro lengvatinės šilumos kainos gyventojams ir jos taikymo tvarkos nustatymo“ 2 punkto pakeitimo“.  

__________________________________ 


